
 

Komentarz do Ewangelii 21 niedzielii w roku 

Jaka jest nasza nadzieja?... 

 „Ratzinger w kazaniu z 1989 roku sugeruje, powiedziec tak: „Panie, musisz uratować 

wszystkich, prawda? Nie możesz pozwolić na istnienie piekła”. Przyszły papież 

zwracał uwagę, że w tle takiego myślenia ukrywa się nasza niechęć do nawrócenia: 

„Ponieważ nie chcemy zmienić naszego życia, patrzymy na innych i uważamy, że 

wszyscy są tacy jak my, a wtedy jesteśmy przekonani: oczywiście, Bóg nie może 

potępić połowy świata. Więc nie może być tak źle. Odpowiedź Jezusa brzmi: 

„Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi”.(..)  To my wszyscy jesteśmy w Jego rękach 

i przed Nim odpowiadamy za swoje życie. „Usiłujcie” – to wezwanie do trudu 

przemiany życia, do szukania Jezusa, który jest ciasną bramą do wiecznego szczęścia. 

Nadzieja oznacza podążanie krok po kroku wąską drogą, a nie jakąś wiedzę 

o przyszłości. Jan Paweł II uczył: „Współczesny świat zwodzi nas kuszącą wizją 

otwartej bramy, która ma oznaczać, że wszystko jest dozwolone. Zarazem nie chce 

dostrzec ciasnej bramy rozeznania i wyrzeczenia”. I wzywał młodych, choć nie tylko 

ich: „Wasze życie nie jest niekończącym się dniem otwartych drzwi! (…) Kiedy 

nadejdzie pora, miejcie odwagę dokonać wyboru! Ewangelia przestrzega przed 

skrajnościami. Po pierwsze, przed nadmierną pewnością siebie, przed zaufaniem 

w swoje nadzieje skrojone wedle własnych pożądań i upodobań. 2)Zakończenie 

Ewangelii wskazuje, że ludzie ze wszystkich stron świata mogą odnaleźć drogę do 

zbawienia. Nie ma takiego miejsca na świecie, w którym nie można odnaleźć drogi do 

nieba. Nawrócenie jest możliwe w każdej sytuacji, trzeba tylko tego chcieć. Nie wolno 

więc żyć w małodusznym lęku. Trzeba wiernie szukać ciasnej bramy oraz pokornie 

i z radością ufać Bogu. On jest naszą nadzieją. KS. TOMASZ JAKLEWICZ 
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Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

6260 The Corners Parkway, 

http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
21 sierpnia 2022 

                         21 niedziela zwykla 

                 Całemu światu głoście Ewangelię. 

 
************************************************************************************************************ 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 O blogoslawienstwo dla Kamila w 40 

urodz.; +Tomasz Dzikowski – 1 rocz. smierci.  
 
OGŁOSZENIA              
Służba liturgiczna  
21 sierpnia, 21 niedziela zwykla 

Składka z MOQ – 197$ 

14 sierpnia                   -                  $1.073 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

 

  „Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, 

będzie chciało wejść, a nie zdołają” – słyszę dziś w liturgii. Jezus 

myślał o Żydach. To oni mieli porzucić szerokie drogi ówczesnego 

judaizmu, a wybrać wąską ścieżkę uwierzenia Jezusowi. Że o to 

chodzi świadczy choćby fakt, iż dalej Jezus mówi o tych, którzy 

„przyjdą ze wschodu i zachodu” i zasiądą za stołem w królestwie 

Bożym. (...)Bycie takim prawdziwym, autentycznym uczniem Jezusa 

chyba w każdych czasach nie było pójściem szeroką drogą, ale 

kroczeniem po wąskiej ścieżce i ku ciasnej bramie. Dziś, gdy 

chrześcijaństwo w naszej kulturze wychodzi z mody, widać to już 

bardzo wyraźnie. Nie chodź drogami – powiedziałby chyba dziś 

Jezus – które jako częściej wybierane, więc na pewno słuszne, 

wskazują badania opinii publicznej. Nie chodź drogami, na które jest 

moda. Zwłaszcza gdy mówią ci, że idąc w tłumie sobie podobnych 

będziesz.. oryginalny. To drogi, którymi krocząc usłyszysz: 

„Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się 

niesprawiedliwości!” Idź wąską, czasem trudną, ale piękną drogą 

bycia uczniem Jezusa. 

Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite d’Youville 

Church”, click on “Live.” 

 

NORCROSS  

4 i 11 wrzesnia 

Ogłoszenia:  
Trwaja wakacje w Polsce, wielu powrocilo juz  do obowiazkow; 

modlimy sie o swietosc i pozytywy życia społecznego, o pokoj na 

świecie. Wdzieczni jesteśmy za udzielone sakramenty w tym roku. 21 i 

22 wrzesnia bedzie Dyzur konsularny na 85 Gloster Rd. NW. 

Mozliwosc odnowienia paszportu. 27 sierpnia spotkanie grupy 

modlitewnej. 


